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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, styczeń 29
Teleks nr 46

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie jest dobra. Nie wystąpiły zakłócenia  
pracy przedsiębiorstw zakładów przemysłowych. Miniony tydzień zaznaczył się 
intensywnością podejmowanych działań przez instancje i organizacje partyjne. Odbywały 
się spotkania członków Sekretariatu KW i Kierowników Wydziałów KW z załogami  
różnych środowisk zawodowych. W instancjach stopnia podstawowego odbywały się 
zebrania statutowe POP i OOP, na których zatwierdzane były plany pracy br. W wielu 
instancjach na Egzekutywach rozpatrywano analizę realizacji przyjętych i załatwionych 
skarg obywateli. Odbywały się plenarne posiedzenia.

I tak w [dniu wczorajszym] [piątek] odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu  
Miejskiego PZPR w Legnicy, na którym zatwierdzono program działań legnickiej instancji 
partyjnej, wynikający z Uchwały Konferencji Sprawozdawczej. Dokonano uzupełniających 
wyborów na zastępców członków KM (12 osób). W dyskusji poruszono sprawy reformy 
gospodarczej i jej konsekwentnego wdrażania. Krytycznie oceniono działalność zakładów 
w zakresie pomocy pracownikom – działaczom. W sprawach oświaty – wnioskowano  
o utworzenie klas licealnych o profilu pedagogicznym. W Plenum uczestniczył członek KC 
PZPR tow. Jan Osuch i sekretarz KW PZPR.

Również wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie KC PZPR [tekst nieczytelny] 
realizacji Uchwały wspólnego posiedzenia plenarnego KW PZPR i WK ZSL z marca  
1982 r. oraz przyjętych zadań przez instancję partyjną. W dyskusji poruszono m. in. problem 
odpowiedzialności członków i organizacji partyjnych za realizację i urzeczywistnienie 
założeń polityki rolnej, wskazano na potrzebę intensyfikacji produkcji rolnej, 
doskonalenia pracy służb i przedsiębiorstw obsługujących rolnictwo, braki w zaopatrzeniu  
w przemysłowe środki produkcji i towary konsumpcyjne. Ponadto podkreślano, iż poważnym  
utrudnieniem w pracy politycznej jest tzw. „huśtawka decyzji” w sprawach rolnych. 
Mówiono, że warunkiem konsekwentnej realizacji polityki rolnej wynikającej zarówno  
z wytycznych Biura Politycznego, jak i Prezydium NK ZSL ze stycznia 1981 r. oraz  
Uchwały wspólnego XI Plenarnego posiedzenia jest ścisłe współdziałanie instancji  
gminnych PZPR i ZSL oraz organizacji partyjnych i Kół ZSL.

Przyjęto uchwałę, w której określono najważniejsze zadania w zakresie wdrażania  
zasad polityki rolnej. Postanowiono również w najbliższym czasie odbyć wspólne 
Egzekutywy KC PZPR i Prezydium GK ZSL na powyższy temat.

Również wczoraj odbyła się w Komitecie Wojewódzkim PZPR narada sekretarzy 
organizacyjnych instancji stopnia podstawowego, na której zapoznano się z projektem 
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kodeksu pracowników politycznych i pragmatyką pracowników PZPR. W dyskusji 
pozytywnie oceniono ujęte w projekcie pragmatyki zapisy dotyczące nie tylko  
obowiązków, ale i praw pracowników politycznych instancji i organizacji partyjnych.

W dniu dzisiejszym we wszystkich Wydziałach Komitetu Wojewódzkiego odbyły  
się zebrania, na których zapoznano i omówiono propozycje zawarte w programie kodeksu 
pracowników politycznych.

Z udziałem sekretarza KW w tych dniach w Komitecie Gminnym w Paszowicach 
odbyło się zebranie ideologiczne dla POP przy PGR-ach i większych wiejskich  
organizacji partyjnych. Tematem zebrania były problemy rolnictwa w gminie. W trakcie 
dyskusji mówiono o konieczności podjęcia działań związanych z uruchomieniem rzeźni  
w Jaworze, która świadczyłaby usługi w zakresie uboju. Rozważano możliwość  
pozostawienia budynków inwentarskich rolnikom zdającym na skarb państwa swoje 
gospodarstwa, a także zapobieganiu dewastacji tych budynków wskutek niedbalstwa 
użytkowników.

W ramach obchodów 60-lecia ZSRR odbyło się spotkanie legnickich harcerzy 
z pionierami i komsomolcami – dziećmi żołnierzy Północnej Grupy Wojsk Armii 
Radzieckiej, na którym zapoznano się z działalnością ZHP i Organizacji Pionierskiej. 
W trakcie spotkania udekorowano sztandar Chorągwi Legnickiej ZHP – złotą Odznaką 
TPPR, zaś sztandar Organizacji Pionierskiej – Złotą Odznaką „Zasłużony dla Chorągwi 
Legnickiej”. Instruktorom i działaczom Komsomołu wręczone zostały Złote Odznaki  
TPPR i odznaki „Zasłużony dla województwa Legnickiego”. Harcerzom i pionierom 
przyznano odznaki „Młodzieżowy działacz TPPR”. W spotkaniu uczestniczyli: władze 
polityczne i administracyjne województwa oraz przedstawiciele Zarządu Politycznego 
PGWAR. Uroczystości zakończono złożeniem kwiatów pod pomnikiem Braterstwa  
Broni i wspólnym balem przyjaźni.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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